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1.2 ASA SUL

1.2 APARTAMENTOS

ASA SUL

3 QUARTOS

314 SQS 3 qtos ste
DCE varanda de canto
elevador R$750mil Tr:
99903-7059 c8081

410 SQS 3qtos, DCE 2º
andar canto 86m2, quita-
do. 99127-4863 c1613

COMPRO, PAGO À VIS-
TA! Apto 102 as 416
Sul 3qts pagto imediato.
99109-6160 Zap c9417

E V N D A

LIVINGPARKSULdeso-
cupado,vistalivre,armári-
os, 99,50 m2 priv, 02 va-
gas, lazer completo -
3326-1717/ 99699-0830
zap/CJ-1700

103 SQS 4qtos ste DCE
vista livre and alto gar
var R$ 1.300.000 (61)
99903-7059 c8081

314 SQS 3 qtos ste
DCE varanda de canto
elevador R$750mil Tr:
99903-7059 c8081
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O Boletim de Conjuntura

Imobiliária de agosto com amostra

de julho/22 divulgado pelo

Sindicato da Habitação do Distrito

Federal (SECOVI/DF) registrou que

nos últimos três meses o valor das

lojas na Asa Sul subiu de 0,54%

em maio para 0,58% em julho, assim como na Asa Norte de 0,66% para 0,67%. Esse percentual se refere à análise de

rentabilidade que indica, por meio do aluguel, quanto o proprietário do imóvel pode obter em relação à quantidade de recursos

imobilizada na propriedade.

Em reais, o preço mediano de aluguel de lojas comerciais em julho deste ano foi de 3 mil reais para lojas localizadas na Asa

Norte e de 6 mil e 500 reais na Asa Sul.

Para o SECOVI/DF, os dados comprovam um certo aquecimento da economia com a estabilização da pandemia e a volta do

consumo.

Vale ressaltar que seguindo essa tendência de alta, em julho o VGV atingiu um valor de 1.47 bi de reais, o que representa uma

variação positiva de 2,37% em relação ao mês anterior, já superando o desconto do ITBI proposto no início deste ano.

De acordo com o Sindicato, esses índices corroboram para um mercado estável com uma leve tendência de alta no volume de

negócios.

“A queda da inflação com a diminuição dos juros que devem vir ano que vem indica que os imóveis têm uma perspectiva de

estabilização e uma leve alta no mercado imobiliário futuro”, informa Pablo Bueno -Vice-Presidente em Tendências e Inovações.

SOBE O ALUGUEL DE LOJAS NA
ASA SUL E ASA NORTE

1.2 ASA SUL

4 OU MAIS QUARTOS

**PARTICULAR**
312 SQS 04 qtos, refor-
mado integralmente , mo-
biliado, área útil 350m2,
2gar. Tr: 99559-2539

OPORTUNIDADE
316 SUL 4qtos sendo
2stes+escri. 247m2 util.
Melhor qd da Asa Sul.
Tr: 99567-0883 c10859

E V N D A

BRASIL21-Saladesocu-
pada, dividida, reforma-
da, andar alto, 35,22
mts privativos - 3326-
1717/ 99699-0830/zap/
CJ-1700

CRUZEIRO

3 QUARTOS

QD 1207 3qts 1ste nasc
vazado c/elevador origi-
nal R$575.000 Tr:
99628-5180 c8120

GAMA

3 QUARTOS

GAMAGGIORE 03 QTOS
QI 01 suíte vista livre, ga-
ragem, lazer completo.
98471-4749 c1944

1.2 GUARÁ

GUARÁ

QUITINETES

QI 14 varanda, qto, ba-
nheiro e cozinha! Tr:
98471-4749 c1944

1 QUARTO

E V N D A

AVALIA Gratuitamente,
Vendecomrapidez,Clien-
tes Cadastrados, Aprova-
mos financiamento,
Consulte-nos, CJ-1700
WhatsApp 99699-0830/
03326-1717

2 QUARTOS

QE 40 Vendo barato sa-
la 2qtos térreo Tr:
98471-4749 c1944

3 QUARTOS

E V N D A

AE 04 ISLA LIFE STY-
LE, nascente, 76,78 mts
privativos, 02 vagas sol-
tas, lazer completo -
3326-1717/ 99699-0830
zap/CJ-1700

1.2 GUARÁ

QI 33 Novo e Pronto p/
morar 3 qts. Lazer Com-
pleto 114m2. Ligue:
3326-2222

QI 33 Novo e Pronto p/
morar 3 qts. Lazer Com-
pleto 114m2. Ligue:
3326-2222

LAGO SUL

3 QUARTOS

QL 32 Cond Village Alvo-
rada3qtos,2ste, lavande-
ria . 98471-4749 c1944

QL 32 Cond Village Alvo-
rada3qtos,2ste, lavande-
ria . 98471-4749 c1944

NOROESTE

1 QUARTO

E V N D A

AVALIA Gratuitamente,
Vendecomrapidez,Clien-
tes cadastrados, Aprova-
mos financiamento,
Consulte-nos, CJ-1700
WhatsApps 99699-0830
/3326-1717

1.2 NOROESTE

2 QUARTOS

E V N D A

SQNW 107 VIA PRETI-
GE - Desocupado, refor-
mado, nascente, vista li-
vre, armários, 85,00
mts, Lazer completo, 02
vagas de garagens -
3326-1717 / 99699-
0830 zap/ CJ-1700

E V N D A

SQNW 309 RES. PI-
GOT - Desocupado,
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